2.2. Nazır Oğlu Ali'nin Mezar Taşı

H. 1272 / M. 1855-56 tarihli mezar taşının yüksekliği 83,5 cm., alt

genişliği 29 cm., üst genişliği 38 cm.dir (Çizim 1). Yan cephesi 4 cm.

genişliğindedir ve taş kalınlığı arkada 12 cm.lik bir kalınlığa ulaşmakta ve

bombeli bir yüzey oluşturmaktadır. Dikdörtgen formlu ve yukarıdan aşağıya

doğru daralan mezar taşının hem üst hem alt bölümü kırık vaziyettedir. Yapı

malzemesi mermerdir. Üzerine zemin oyma tekniğinde, talik hatlı beş satır

kitabe yer almaktadır. Yazılar satır çizgileriyle birbirinden ayrılmıştır (Resim

5). Baş taşının üzerinde herhangi bir süsleme görülmez. Alınlık bölümündeki

"Fatiha" ibaresiyle başlayan kitabe şu şekildedir;

Çizim 1: Pehlivan Ali'nin mezar taşı

فاتحا

مغفور له بونارحسرمرحوم و

سلطان محمود بحلوانی

ناظر اوغلو علی روحنه

١٢٧٢

Okunuşu:

Fatiha

Merhum ve mağfur leh

Bunarhisar10

Sultan Mahmut pehlivanı

Nazır oğlu Ali ruhuna

1272/1855-1856

Sonuç

Kültür Merkezi Binası, tarihi mezarlığın bir bölümünü kapsayacak

şekilde inşa edildiği için, inşaatı sırasında tarihi mezarlıkta yer alan pek çok

mezar günümüzdeki Kırklareli Şehir Mezarlığı'na taşınmış, mezarlık alanı

küçültülmüştür (Çizim 2). Bir kısmı yerinde bırakılmıştır ancak son derece

Daha özenli işçiliğe sahip örneklerde taşların köşeleri geçme yapacak şekilde

yontularak birbirine kenetlenmiştir (Resim 6-7). Pehlivan Ali'nin mezarı da

bu tipte yapılmış olmalıdır.

Mezar taşının kitabesinden II. Mahmut döneminde huzurda güreşen

pehlivanlardan birinin Pınarhisarlı Nazır oğlu Ali isminde bir pehlivan

olduğu ve H. 1272 M. 1855-56 yılında vefat ettiği anlaşılmaktadır.

Mezar taşında yer alan bilgiyi teyit etmek maksadıyla Topkapı Sarayı

Müzesi'nde huzurda güreşen pehlivan isimlerini tespit etmek ve Pınarhisarlı

Ali Pehlivan'ın isminin belgelerde geçip geçmediğini araştırmak ve ilgili

belgelere ulaşmak için katalog taraması yapılmıştır.